

新旧対照表

《 個人情報の取扱いに関する重要事項 (Apple Pay 用) 》

※追加箇所は赤字下線、削除箇所は青字訂正線

現行	改定後	備考
<p>1. 会員 (nanaco 電子マネーサービスの入会申込をしようとする者を含みます。) は、氏名・生年月日・住所・電話番号その他の会員が入会申込時または入会後に当社に届け出た事項、利用履歴、お問合せ内容 (電話の録音等による音声情報を含みます。) その他の Apple Pay の nanaco 利用に係る情報 (以下「個人情報」といいます。) を、当社が必要な保護措置を行ったうえで次の目的のために収集・利用することを承諾します。ただし、会員が nanaco アプリをインストールし、当該アプリで位置情報の利用を当社に対し許可している場合、位置情報も個人情報に含まれることについて、会員はあらかじめ承諾します。</p> <p>(2) nanaco 電子マネーおよびクレジット事業に関するサービス・商品の開発、改善および市場調査のため</p> <p>—(6) 3. (3) に掲げる目的のため。—</p> <p>(7) 刑事訴訟法第 197 条第 2 項に基づく捜査関係事項照会その他各種法令に基づき公的機関・公的団体等から提供を求められた場合の公的機関・公的団体等への提供のため。</p>	<p>1. 会員 (nanaco 電子マネーサービスの入会申込をしようとする者を含みます。) は、氏名・生年月日・住所・電話番号その他の会員が入会申込時または入会後に当社に届け出た事項、利用履歴、お問合せ内容 (電話の録音等による音声情報を含みます。) その他の Apple Pay の nanaco 利用に係る情報 (以下「個人情報」といいます。) を、当社が必要な保護措置を行ったうえで次の目的のために収集・利用することを承諾します。ただし、会員が nanaco アプリをインストールし、当該アプリで位置情報の利用を当社に対し許可している場合、位置情報も個人情報に含まれることについて、会員はあらかじめ承諾します。</p> <p>(2) nanaco 電子マネーおよびクレジット事業に関するサービス・商品の研究開発、改善および市場調査のため <u>(会員の情報から行動・関心等の情報を分析することを含みます。)</u>。</p> <p style="text-align: center;">< 削除 ></p> <p>(6) 刑事訴訟法第 197 条第 2 項に基づく捜査関係事項照会その他各種法令に基づき公的機関・公的団体等から提供を求められた場合の公的機関・公的団体等への提供のため。</p>	<p>【改定】 会員規約の適用時期の明確化</p> <p>【改定】 重複削除</p> <p>【改定】 項番の修正</p>
<p>3. 会員は、<u>個人情報を当社が下記 (2) 記載の者 (以下「共同利用者」といいます。)</u> と次のとおり共同して利用することを承諾します。</p> <p>—(1) 共同利用する個人情報の項目 会員の氏名・生年月日・住所・電話番号・その他会員が入会申込時および入会後に当社に届け出た事項および nanaco 電子マネーサービスの利用履歴等の情報。—</p> <p>—(2) 共同利用者の範囲 当社の親会社である株式会社セブン&アイ・ホールディングスおよびその関連企業、ならびにこれらの会社のうちフランチャイズ事業を行っている会社のフランチャイズ加盟店。—</p> <p>なお、共同利用者となる株式会社セブン&アイ・ホールディングスの関連企業については、<https://www.7andi.com/>に掲載して</p>	<p>3. <u>(1) 会員は、当社が会員の個人情報を、当社の親会社である株式会社セブン&アイ・ホールディングスおよびその関連企業、ならびにこれらの会社のうちフランチャイズ事業を行っている会社のフランチャイズ加盟店 (以下「セブン&アイ HLDGS.」) との間で、個人情報保護に関する法令に基づき共同して利用すること (以下「共同利用」といいます。) に同意します。この場合、当社は、共同利用する会員の個人情報を個人情報保護に関する法令に従って厳正に管理し、会員のプライバシー保護に十分に注意を払うとともに、当社所定の「個人情報保護方針」に定める目的以外には利用しないものとします。</u></p> <p><u>(2) 前号に定めるほか、共同利用に際して個人情報保護に関する法令によりあらかじめ通知または本人が知り得る状態に置くこ</u></p>	<p>【改定】 改正個人情報保護法対応</p>

<p>おります。</p> <p>—(3) 共同利用の目的</p> <p>①ポイントサービスの開発、改良および提供のため。</p> <p>②共同利用者が取扱うサービス・商品の開発および改善。</p> <p>③共同利用者が取扱うサービス・商品についてのお得情報その他の情報のご案内のため。</p> <p>④共同利用者の店舗等でのお買物に関するご連絡やご案内のため。</p> <p>⑤会員からのお問合せに対する回答、ご請求いただいた資料の送付のため。</p> <p>⑥会員が応募したキャンペーンなどの景品の発送や発送状況など関連する情報をご案内するため。</p> <p>—(4) 個人情報の管理について責任を有する者 当社</p>	<p><u>ととされている事項について、当社は、当社所定の「個人情報保護方針」に定めるものとし、これを当社ホームページに掲載する方法により、会員が知り得る状態に置くものとします。</u></p>	
<p>4. 当社は、1. (3) (4)、3. (3) ③の目的で当社または共同利用者が当該情報を利用している場合であっても、会員から利用中止の申し出があった場合は、それ以降の当社および共同利用者での当該目的での利用を中止する措置をとります。</p>	<p>4. 当社は、<u>会員から承諾を得た範囲内</u>で当社または<u>セブン&アイ HLDGS.</u> が当該情報を利用している場合であっても、会員から利用中止の申し出があった場合は、それ以降の当社および<u>セブン&アイ HLDGS.</u> での当該目的での利用を中止する措置をとります。</p>	<p>【改定】 改正個人情報保護法対応</p>
<p>6. 会員から4. の中止の申し出があっても、入会をお断りすることや退会の手続きをとることはありません。また、中止の申し出の後、再度お得情報のご案内を希望される場合は、<u>当社が再開の措置をとります。</u></p>	<p>6. <u>当社は</u>、会員から4. の中止の申し出があっても、入会をお断りすることや退会の手続きをとることはありません。また、中止の申し出の後、再度お得情報のご案内を希望される場合は、再開の措置をとります。</p>	<p>【改定】 書きぶりの修正</p>
<p>7. 当社および共同利用者は、3. により共同利用する個人情報を厳正に管理し、会員のプライバシー保護に十分に注意を払うとともに3. (3) に定める目的以外には利用しないものとします。</p>	<p><削除></p>	<p>【改定】 項番の修正</p>
<p>8. 会員は、当社に対して、ご自身に関する個人情報を開示するよう請求できます。また、万一、当社の登録内容が不正確または誤りであることが判明した場合には、当社は、速やかに訂正または削除に応じるものとします。</p>	<p><u>7.</u> 会員は、当社に対して、ご自身に関する個人情報を開示するよう請求できます。また、万一、当社の登録内容が不正確または誤りであることが判明した場合は、当社は、速やかに訂正または削除に応じるものとします。</p>	<p>【改定】 項番の修正</p>
<p>9. 当社は、1. または3. のために Google Analytics および Firebase を利用する場合があります。アプリサービスの利用状況（アクセスログ等を含む）、nanaco 決済情報、利用履歴その他の会員から収集した情報を Google LLC に提供することがあります。Google LLC によるデータ使用については、以下の URL を参照ください。</p>	<p><u>8.</u> 当社は、1. または3. のために Google Analytics および Firebase を利用する場合があります。アプリサービスの利用状況（アクセスログ等を含む）、nanaco 決済情報、利用履歴その他の会員から収集した情報を Google LLC に提供することがあります。Google LLC によるデータ使用については、以下の URL を参照ください。</p>	<p>【改定】 項番の修正</p>

https://policies.google.com/technologies/partner-sites	https://policies.google.com/technologies/partner-sites	
<p>10. 前項に基づく提供は、外国にある第三者への個人情報の提供となる場合があります、会員はこれをあらかじめ承諾します。</p>	<p><u>9</u>. 前項に基づく提供は、外国にある第三者への個人情報の提供となる場合があります、会員はこれをあらかじめ承諾します。</p>	<p>【改定】 項番の修正</p>
<p>11. 当社は、会員の個人情報について集合匿名化された匿名加工情報、統計情報等の個人情報でない利用者情報については、第三者提供をする場合があります、会員はこれをあらかじめ承諾します。</p>	<p><u>10</u>. 当社は、会員の個人情報について集合匿名化された匿名加工情報、統計情報等の個人情報でない利用者情報については、第三者提供をする場合があります、会員はこれをあらかじめ承諾します。</p>	<p>【改定】 項番の修正</p>
<p>12. 会員は、ウォレットアプリを利用する際は、Apple 社の定めるプライバシーポリシーに基づく会員情報（個人情報を含む）の取り扱いについても同意のうえ、利用するものとします。</p>	<p>1<u>1</u>. 会員は、ウォレットアプリを利用する際は、Apple 社の定めるプライバシーポリシーに基づく会員情報（個人情報を含む）の取り扱いについても同意のうえ、利用するものとします。</p>	<p>【改定】 項番の修正</p>